
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Integrazione delibera n. 27 del 20 gennaio 2015: Istituzione del gruppo di

lavoro aziendale per la valutazione del rischio da stress lavoro correlato.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

Req.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO RNANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno O 2 MAR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del|a"dptt.ssa Gaetana

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

• con delibera n. 27 del 20 gennaio 2015 questa Azienda ha istituito un apposito Gruppo di lavoro

aziendale per la valutazione del rischio da Stress Lavoro correlato così costituito:

• dott.ssa Gaetana Bonanno, Direttore UOC organizzazione, programmazione e sviluppo risorse

umane

• dr. Roberto Bonaccorso, Direttore Medico f.f. del P.O. Garibaldi Centro

• dr.ssa Graziella Mandagli, Direttore Medico f.f. del P.O. Garibaldi Nesima

• dott.ssa Giuseppa Scandurra, Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione

• dr. Emanuele Farruggia, Medico Competente

• dott.ssa Aurelia Scibilia, Coordinatore Servizio Legale

• dott.ssa Angela Fabiano, Psicologo

• dott.ssa Giusy Russo, Responsabile Formazione

• dr. Ignazio Capobianco, RLS

• sig. Massimo Montalto, RLS

Ritenuto che:

è opportuno che tutti i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza facciano parte del "Gruppo di lavoro

aziendale per la valutazione del rischio da stress lavoro correlato";

che è opportuno individuare i referenti del gruppo di lavoro aziendale per la valutazione del rischio da

stress lavoro correlato.

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per i motivi indicati nella premessa di integrare il "Gruppo di lavoro aziendale per la valutazione del

rischio da Stress Lavoro correlato" istituito con delibera n. 27 del 20 gennaio 2015, con i seguenti

componenti:

• dr. Antonino Palermo, RLS

• dr. Angelo Alaimo, RLS

• dr. Alfìo Grasso, RLS

di individuare come referenti del suddetto gruppo di lavoro:

• la dr. Graziella Mandagli, Direttore Medico f.f del P.O. Garibaldi di Nesima con delega di funzioni

di Datore di Lavoro;

• il dr. Roberto Bonaccorso, Direttore Medico f.f del P.O. Garibaldi Centro con delega di funzioni di

Datore di Lavoro;

Pertanto il "Gruppo di lavoro aziendale per la valutazione del rischio da Stress Lavoro correlato" è

costituito da:



• dr. Roberto Bonaccorso, Direttore Medico f.f. del P.O. Garibaldi Centro - Referente

• dr.ssa Graziella Mandagli, Direttore Medico f.f. del P.O. Garibaldi Nesima - Referente

• dott.ssa Gaetana Bonanno, Direttore UOC organizzazione, programmazione e sviluppo risorse

umane

• dott.ssa Giuseppe Scandurra, Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione

• dr. Emanuele Farruggia, Medico Competente

• dott.ssa Aurelia Scibilia, Coordinatore Servizio Legale

• dott.ssa Angela Fabiano, Psicologo

• dott.ssa Giusy Russo, Responsabile Formazione

• dr. Ignazio Capobianco, RLS

• sig. Massimo Montalto, RLS

• dr. Antonino Palermo, RLS

• dr. Angelo Alaimo, RLS

• dr. Alfìo Grasso, RLS

Stante l'urgenza di prowedere in merito, si ritiene di munire la presente della clausola di immediata

esecuzione.

Il Direttore Amministrativo

(Dott.GiovannrAnnino)

II Direttori

[Dott.Giusep

Generale

( Dott. Giorgio7 Giulio Santonocito)

( Dott.ssa Gaetana Bonanno)]^


